
２０２１年３月吉日 

公益社団法人富山青年会議所 

会員各位 

公益社団法人富山青年会議所  

２０２１年度理事長 松浦 憲秀 

  

  

夢の聖地清掃のご案内 

  

拝啓 早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本年度も富山城址公園の角地にある「夢の聖地」清掃事業を実施致します。この

「夢の聖地」とは、ＪＣＩ富山が設立５０周年を迎えた年に、富山青年会議所の歴史の中

で積み重ねられた『まちづくり』の実績と更なる発展のため、「自ら夢を抱き、追い求め、

叶えられる社会」を目指し、今後のとやまの『まちづくり』の象徴となるようにと、記念

事業として建てられたモニュメントです。このモニュメントの周りには富山市内の小学生

が夢を刻んだ石が敷き詰められ、子どもたちの夢が１つに集まった聖地であります。そし

て、ＪＣＩ富山の先輩方が私たちの住み暮らすとやまのために運動・活動を積み重ねてこ

られた歴史を感じることが出来る場所です。 

「夢の聖地」を現役会員の皆様で清掃することにより、富山青年会議所の歴史と志を感

じていただき、今後の運動・活動の礎になればと思います。是非とも現役会員の皆様と一

緒に清掃を行いたいと思っておりますので、お気軽に現地にお集まり下さい。委員会メン

バー一同、心よりお待ちしております。 

敬具 

記 

  

日  時  ：２０２１年４月３日（土）      

時  間  ：１１：３０～１２：１５ 当日雨天決行 

     （事務局開き１０：３０～１１：００ 終了後に行います。） 

集合場所 ：城址公園内広場  清掃箇所は別資料参照 

服  装  ：汚れても良い服装（マスク・ゴム手袋・軍手・長靴・雨合羽など） 

作業内容 ：モニュメントの清掃・周辺の除草・ゴミ拾い 

※準備させていただきます清掃道具の数に限りがありますので、デッキブラシやタワシ、

雑巾を準備可能な方がいらっしゃいましたら、お手数ですがご持参いただきますよう宜し

くお願い致します。 

  

※ 事務局開きは理事会構成メンバーとシニア会のみで行います。夢の聖地清掃は例年とは

集合場所、開始時間が異なりますのでご注意願います。 

以上 

 


